
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 55 in data 17-05-2023
 
 
Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E PIANO DELLA
PERFORMANCE - ART. 175, COMMA 9 DEL D. LGS 267/2000 (VARIAZ. N. 4/2023).
 
 
L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di Maggio alle ore 18:00 nella Sala Giunta, convocata dal
Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

SCURI FABRIZIO SINDACO X  

GUIDETTI SABRINA ASSESSORE X  

LUSSIGNOLI DANIELA ASSESSORE X  

BONETTI PIETRO ASSESSORE X  

ANDREOLI VARINIA ASSESSORE X  

BONARDI DARIO ASSESSORE X  

Presenti – Assenti   6 0
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. LUIGI FADDA il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. FABRIZIO SCURI nella sua qualità di
SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:

-        il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50
del 21/12/2022, esecutiva ai sensi di legge;
-        la delibera C.C. n. 49 del 21/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – PERIODO 2023-
2025;
-        il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Comunale
n. 153 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge;
-        la determinazione del Responsabile dell’area economico-finanziaria n. 473 del 30/12/2022
avente ad oggetto “DETERMINA VARIAZIONE ESIGIBILITA' FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (Variaz. N. 8/2022 e n. 1/2023)”;
-        la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 05/04/2023 avente per oggetto
“RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2022 AI SENSI
DELL'ART. 228, COMMA 3, DEL D.LGS N. 267/2000 E DELL'ART. 3, COMMA 4, DEL D.
LGS. N. 118/2011”;

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione, assunta dal Consiglio Comunale n. 21 del
03.05.2023, di “APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI
PREVISIONE TRIENNIO 2023-2025. AGGIORNAMENTO DELLA CORRISPONDENTE
PROGRAMMAZIONE ART. 175 D. LGS. N. 267/2000 E MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE. (VARIAZIONE N. 4/2023)";
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione di apposita variazione al Piano esecutivo di
gestione, al fine di integrare il PEG con gli obiettivi gestionali assegnati ai responsabili e di allineare le
dotazioni del P.E.G. medesimo a quelle del Bilancio di Previsione, procedendo pertanto alla variazione
degli stanziamenti e della relativa disponibilità di cassa di alcuni capitoli;
 
TENUTO CONTO della deliberazione n. 44 del 19.04.2023 avente per oggetto “PIANO INTEGRATO
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 – APPROVAZIONE.”
 
VISTI i prospetti predisposti dal Servizio Finanziario contenenti, per ogni responsabile, le previsioni
aggiornate di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2023 – 2025 ed allegati alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
 
RAVVISATA la necessità di attribuire la competenza dei singoli capitoli di entrata e di spesa ai
pertinenti centri di responsabilità;
 
RICHIAMATE le disposizioni contenute nel vigente Regolamento di contabilità;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267/2000;
 
VISTO il D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria, Dr. Angelo Bozza, in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D. Lgs. 18/8/2000 N.267;
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese;
 



DELIBERA
 

DI APPORTARE al Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) e ai valori di cassa del Bilancio di previsione
2023/2025, le variazioni predisposte dal Servizio Finanziario e depositate agli atti presso l’ufficio
Ragioneria.
 
DI APPORTARE altresì al piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 le necessarie
variazioni a seguito della Variazione al PEG.;
 
DI DARE ATTO che le variazioni di cui al presente atto vengono assunte in conformità a quanto
disposto dall’art. 175, comma 8 e 9 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e sono adempimento fondamentale al
fine di riallineare le dotazioni del P.E.G. a quelle del corrispondente Bilancio di Previsione;
 
DI ATTRIBUIRE la dotazione di nuova istituzione ai pertinenti centri di responsabilità;
 
DI DARE ATTO che il fondo di cassa finale previsto non risulta negativo;

 
DI DARE ATTO che per effetto delle variazioni in questione permangono il pareggio finanziario e gli
equilibri di bilancio;

 
DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Responsabili di Area interessati;
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al fine di dare
immediata attuazione agli interventi di spesa programmati.
 

DELIBERA
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. e s.m.i.

 
 



 
 

Deliberazione n. 55 del 17-05-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. FABRIZIO SCURI DOTT. LUIGI FADDA

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. LUIGI FADDA

 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia   

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 16-05-2023
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E PIANO
DELLA PERFORMANCE - ART. 175, COMMA 9 DEL D. LGS 267/2000 (VARIAZ. N. 4/2023).
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il/La Responsabile dell’Area ECONOMICO FINANZIARIA(n), ai sensi dell’art.147 – comma 1
del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Addì, 17-05-2023 Il/La Responsabile dell’Area

BOZZA ANGELO
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 16-05-2023
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E PIANO
DELLA PERFORMANCE - ART. 175, COMMA 9 DEL D. LGS 267/2000 (VARIAZ. N.
4/2023).
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile dell’Area, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.,
esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
 
Addì, 17-05-2023 Il Responsabile dell’Area

BOZZA ANGELO
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
Deliberazione di Giunta n° 55 del 17-05-2023

 
Area: ECONOMICO FINANZIARIA

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E PIANO
DELLA PERFORMANCE - ART. 175, COMMA 9 DEL D. LGS 267/2000 (VARIAZ. N. 4/2023).
 
Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e consultabile sul Sito Ufficiale dal 22-05-2023 al 06-
06-2023.
 
Cazzago San Martino, 22-05-2023 Il Responsabile della Pubblicazione
  ANTONELLA DI BUCCIO
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


